



## Preisblatt Münster:vital (Wasserversorgung)

gültig ab 01.07.2020

		netto	brutto <sup>1)</sup>
Mengenpreis			
je m³ Wasser	€/m³	1,545	1,622
Grundpreis			
Für die folgenden Wasserzähler ju mit einer Durchflussmenge pro St	•		
Qn 1,5 m <sup>3</sup> /h	€/Monat	9,72	10,21
Qn 2,5 m³/h	€/Monat	13,61	14,29
Qn 3,5 m³/h bis 6 m³/h	€/Monat	20,42	21,44
Qn 10 m³/h	€/Monat	25,28	26,54
Qn 15 m³/h	€/Monat	37,92	39,82
Qn 40 m³/h	€/Monat	49,59	52,07
Qn 60 m³/h	€/Monat	54,45	57,17
Qn 150 m³/h	€/Monat	76,81	80,65

<sup>&</sup>lt;sup>1)</sup> Endpreis inklusive der jeweils geltenden Mehrwertsteuer (in der Zeit vom 01.07. bis 31.12.2020 gilt die reduzierte Mehrwertsteuer von 5%; ab dem 01.01.2021 voraussichtlich wieder 7%).

## Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser

Bei Änderungen der Wasserpreise oder der Mehrwertsteuer innerhalb eines Abrechnungszeitraumes wird der Wasserverbrauch zeitanteilig abgerechnet.

Im Übrigen gilt die "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser" (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 (Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1980, Teil I, Seite 750-757) einschließlich der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Münster GmbH.

Für Fragen und Beratung stehen wir unseren Kunden gern zur Verfügung.

Sie erreichen uns:

Im Internet: www.stadtwerke-muenster.de

Per E-Mail: info@stadtwerke-muenster.de

In unserem Kundenservicecenter: Hafenplatz 1

Hafenplatz 1 48155 Münster

Im Stadtwerke CityShop: Salzstr. 21 48143 Münster

Bei mobilé (gegenüber dem Hauptbahnhof):

Berliner Platz 22 48143 Münster

Unter unserer Kunden-Hotline:

0251.694-1234

Stadtwerke Münster GmbH, Hafenplatz 1, 48155 Münster • www.stadtwerke-muenster.de Geschäftsführung: Sebastian Jurczyk (Vorsitzender der Geschäftsführung, Geschäftsführer Energie), Frank Gäfgen (Geschäftsführer Mobilität) Vorsitzender des Aufsichtsrats: Walter von Göwels • Steuernummer: 337/5914/0747 • Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE126118285 Handelsregister: Amtsgericht Münster Nr. B 343